
NOMBRES       ELMER ALBERTO ALVA ESQUIVEL

REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 01581-2024-2023-0-1601-JR-LA-01

FECHA INICIO       1/09/2001

FECHA FINAL   17/10/2024

MONTO CAPITAL 7135.69

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2001 1.46970 0.59804 5.00 2.9896

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2001 1.47548 0.59226 5.00 2.9607

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2001 1.48053 0.58721 5.00 2.9355

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2001 1.48478 0.58296 5.00 2.9142

20.00 11.80

AÑO  -  2002

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2002 1.48860 0.57914 5.00 2.8951

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2002 1.49167 0.57607 5.00 2.8798

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2002 1.49476 0.57298 5.00 2.8643

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2002 1.49757 0.57017 5.00 2.8503

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2002 1.50029 0.56745 5.00 2.8367

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2002 1.50276 0.56498 5.00 2.8243

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2002 1.50537 0.56237 5.00 2.8113

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2002 1.50799 0.55975 5.00 2.7982

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2002 1.51075 0.55699 5.00 2.7844

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2002 1.51386 0.55388 5.00 2.7688

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2002 1.51691 0.55083 5.00 2.7536

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2002 1.51999 0.54775 5.00 2.7382

59.99 33.81

AÑO  -  2003

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2003 1.52299 0.54475 5.00 2.7232

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2003 1.52565 0.54209 5.00 2.7099

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2003 1.52854 0.5392 5.00 2.6955

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2003 1.53128 0.53646 5.00 2.6818

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2003 1.53408 0.53366 5.00 2.6678

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2003 1.53675 0.53099 5.00 2.6544

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2003 1.53942 0.52832 5.00 2.6411

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2003 1.54196 0.52578 5.00 2.6284

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2003 1.54434 0.5234 5.00 2.6165

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2003 1.54674 0.521 5.00 2.6045

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2003 1.54897 0.51877 5.00 2.5933

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2003 1.55113 0.51661 5.00 2.5825

59.99 31.80

AÑO  -  2004

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2004 1.55323 0.51451 5.00 2.5720

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 29/02/2004 1.55516 0.51258 5.00 2.5624

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2004 1.55718 0.51056 5.00 2.5523

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2004 1.5591 0.50864 5.00 2.5427

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2004 1.56111 0.50663 5.00 2.5326

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2004 1.56307 0.50467 5.00 2.5228

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2004 1.56507 0.50267 5.00 2.5128

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2004 1.56713 0.50061 5.00 2.5025

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2004 1.56914 0.4986 5.00 2.4925

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2004 1.57124 0.4965 5.00 2.4820

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2004 1.5733 0.49444 5.00 2.4717

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2004 1.57541 0.49233 5.00 2.4612

59.99 30.21

AÑO  -  2005

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2005 1.57755 0.49019 5.00 2.4505

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2005 1.57949 0.48825 5.00 2.4408

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2005 1.58164 0.4861 5.00 2.4300

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2005 1.58374 0.484 5.00 2.4195

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2005 1.586 0.48174 5.00 2.4082

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2005 1.5882 0.47954 5.00 2.3972

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2005 1.59044 0.4773 7.50 3.5790

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2005 1.59266 0.47508 7.50 3.5624

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2005 1.59479 0.47295 7.50 3.5464

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2005 1.59700 0.47074 7.50 3.5298

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2005 1.59913 0.46861 7.50 3.5139

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2005 1.60133 0.46641 7.50 3.4974

SUB TOTAL 74.99 35.78

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL
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NOMBRES       ELMER ALBERTO ALVA ESQUIVEL

REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 01581-2024-2023-0-1601-JR-LA-01

FECHA INICIO       1/09/2001

FECHA FINAL   17/10/2024

MONTO CAPITAL 7135.69

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2006

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2006 1.60366 0.46408 7.50 3.4799

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2006 1.60591 0.46183 7.50 3.4630

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2006 1.60842 0.45932 7.50 3.4442

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2006 1.61109 0.45665 7.50 3.4242

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2006 1.61398 0.45376 7.50 3.4025

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2006 1.61676 0.45098 7.50 3.3817

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2006 1.61955 0.44819 7.50 3.3608

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2006 1.62236 0.44538 7.50 3.3397

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2006 1.62510 0.44264 7.50 3.3191

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2006 1.62790 0.43984 7.50 3.2981

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2006 1.63064 0.43710 7.50 3.2776

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2006 1.63334 0.43440 7.50 3.2573

SUB TOTAL 89.98 40.45

AÑO  -  2007

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2007 1.63603 0.43171 7.50 3.2372

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2007 1.63850 0.42924 7.50 3.2187

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2007 1.64124 0.42650 7.50 3.1981

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2007 1.64378 0.42396 7.50 3.1791

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2007 1.64642 0.42132 7.50 3.1593

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2007 1.64899 0.41875 7.50 3.1400

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2007 1.65168 0.41606 7.50 3.1198

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2007 1.65438 0.41336 7.50 3.0996

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2007 1.65709 0.41065 7.50 3.0793

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2007 1.65993 0.40781 7.50 3.0580

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2007 1.66273 0.40501 7.50 3.0370

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2007 1.66557 0.40217 7.50 3.0157

SUB TOTAL 89.98 37.54

AÑO  -  2008

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2008 1.66832 0.39942 7.50 2.9951

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 29/02/2008 1.67089 0.39685 7.50 2.9758

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2008 1.67365 0.39409 7.50 2.9551

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2008 1.67631 0.39143 7.50 2.9351

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2008 1.67917 0.38857 7.50 2.9137

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2008 1.68205 0.38569 7.50 2.8921

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2008 1.68502 0.38272 7.50 2.8698

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2008 1.68805 0.37969 7.50 2.8471

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2008 1.69105 0.37669 7.50 2.8246

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2008 1.69419 0.37355 7.50 2.8011

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2008 1.69737 0.37037 7.50 2.7772

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2008 1.70061 0.36713 7.50 2.7529

SUB TOTAL 89.98 34.54

AÑO  -  2009

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2009 1.70388 0.36386 7.50 2.7284

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2009 1.70699 0.36075 7.50 2.7051

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2009 1.71034 0.35740 7.50 2.6800

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2009 1.71338 0.35436 7.50 2.6572

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2009 1.71621 0.35153 7.50 2.6359

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2009 1.71868 0.34906 7.50 2.6174

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2009 1.72090 0.34684 7.50 2.6008

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2009 1.72283 0.34491 7.50 2.5863

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2009 1.72455 0.34319 7.50 2.5734

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2009 1.72607 0.34167 7.50 2.5620

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2009 1.72744 0.34030 7.50 2.5517

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2009 1.72877 0.33897 7.50 2.5418

SUB TOTAL 89.98 31.44



NOMBRES       ELMER ALBERTO ALVA ESQUIVEL

REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 01581-2024-2023-0-1601-JR-LA-01

FECHA INICIO       1/09/2001

FECHA FINAL   17/10/2024

MONTO CAPITAL 7135.69

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2010

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2010 1.73001 0.33773 7.50 2.5325

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2010 1.73108 0.33666 7.50 2.5244

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2010 1.73225 0.33549 7.50 2.5157

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2010 1.73332 0.33442 7.50 2.5076

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2010 1.73446 0.33328 7.50 2.4991

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2010 1.73561 0.33213 7.50 2.4905

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2010 1.73685 0.33089 7.50 2.4812

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2010 1.73824 0.32950 7.50 2.4708

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2010 1.73968 0.32806 7.50 2.4600

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2010 1.74125 0.32649 7.50 2.4482

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2010 1.74277 0.32497 7.50 2.4368

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2010 1.74431 0.32343 7.50 2.4252

SUB TOTAL 89.98 29.79

AÑO  -  2011

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2011 1.74590 0.32184 7.50 2.4133

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2011 1.74743 0.32031 7.50 2.4018

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2011 1.74917 0.31857 7.50 2.3888

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2011 1.75089 0.31685 7.50 2.3759

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2011 1.75285 0.31489 7.50 2.3612

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2011 1.75489 0.31285 7.50 2.3459

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2011 1.75700 0.31074 10.00 3.1068

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2011 1.75914 0.30860 10.00 3.0854

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2011 1.76124 0.30650 10.00 3.0644

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2011 1.76344 0.30430 10.00 3.0424

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2011 1.76556 0.30218 10.00 3.0212

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2011 1.76765 0.30009 10.00 3.0003

SUB TOTAL 104.98 32.61

AÑO  -  2012

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2012 1.76975 0.29799 10.00 2.9793

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 29/02/2012 1.77174 0.29600 10.00 2.9594

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2012 1.77388 0.29386 10.00 2.9380

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2012 1.77589 0.29185 10.00 2.9179

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2012 1.77798 0.28976 10.00 2.8970

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2012 1.78002 0.28772 10.00 2.8766

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2012 1.78213 0.28561 10.00 2.8555

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2012 1.78420 0.28354 10.00 2.8348

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2012 1.78622 0.28152 10.00 2.8146

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2012 1.78830 0.27944 10.00 2.7938

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2012 1.79031 0.27743 10.00 2.7737

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2012 1.79233 0.27541 10.00 2.7535

SUB TOTAL 119.98 34.39

AÑO - 2013

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2013 1.79435 0.27339 10.00 2.7334

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2013 1.79617 0.27157 10.00 2.7152

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2013 1.79812 0.26962 10.00 2.6957

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2013 1.80002 0.26772 10.00 2.6767

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2013 1.80198 0.26576 10.00 2.6571

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2013 1.80389 0.26385 10.00 2.6380

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2013 1.80587 0.26187 10.00 2.6182

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2013 1.80785 0.25989 10.00 2.5984

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2013 1.80978 0.25796 10.00 2.5791

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2013 1.81177 0.25597 10.00 2.5592

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2013 1.81369 0.25405 10.00 2.5400

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2013 1.81563 0.25211 10.00 2.5206

SUB TOTAL 119.98 31.53

AÑO - 2014

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2014 1.81754 0.25020 10.00 2.5015

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2014 1.81928 0.24846 10.00 2.4841

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2014 1.82122 0.24652 10.00 2.4647

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2014 1.82311 0.24463 10.00 2.4458

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2014 1.82511 0.24263 10.00 2.4258

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2014 1.82708 0.24066 10.00 2.4061

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2014 1.82911 0.23863 10.00 2.3858

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2014 1.83110 0.23664 10.00 2.3659

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2014 1.83301 0.23473 10.00 2.3468

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2014 1.83498 0.23276 10.00 2.3271

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2014 1.83687 0.23087 10.00 2.3082

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2014 1.83880 0.22894 10.00 2.2889

SUB TOTAL 119.98 28.75



NOMBRES       ELMER ALBERTO ALVA ESQUIVEL

REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 01581-2024-2023-0-1601-JR-LA-01

FECHA INICIO       1/09/2001

FECHA FINAL   17/10/2024

MONTO CAPITAL 7135.69

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2015

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2015 1.84071 0.22703 10.00 2.2698

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2015 1.84242 0.22532 10.00 2.2527

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2015 1.84432 0.22342 10.00 2.2338

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2015 1.84614 0.22160 10.00 2.2156

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2015 1.84808 0.21966 10.00 2.1962

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2015 1.84993 0.21781 10.00 2.1777

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2015 1.85182 0.21592 10.00 2.1588

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2015 1.85374 0.21400 10.00 2.1396

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2015 1.85569 0.21205 10.00 2.1201

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2015 1.85771 0.21003 10.00 2.0999

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2015 1.85971 0.20803 10.00 2.0799

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2015 1.86176 0.20598 10.00 2.0594

SUB TOTAL 119.98 26.00

AÑO - 2016

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2016 1.86388 0.20386 10.00 2.0382

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 29/02/2016 1.86593 0.20181 10.00 2.0177

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2016 1.86815 0.19959 10.00 1.9955

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2016 1.87030 0.19744 10.00 1.9740

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2016 1.87260 0.19514 10.00 1.9510

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2016 1.87478 0.19296 10.00 1.9292

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2016 1.87707 0.19067 12.50 2.3829

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2016 1.87938 0.18836 12.50 2.3540

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2016 1.88160 0.18614 12.50 2.3263

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2016 1.88390 0.18384 12.50 2.2975

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2016 1.88610 0.18164 12.50 2.2700

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2016 1.88833 0.17941 12.50 2.2422

SUB TOTAL 134.97 25.78

AÑO - 2017

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2017 1.89063 0.17711 12.50 2.2134

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2017 1.89273 0.17501 12.50 2.1872

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2017 1.89503 0.17271 12.50 2.1584

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2017 1.89726 0.17048 12.50 2.1306

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2017 1.89958 0.16816 12.50 2.1016

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2017 1.90181 0.16593 12.50 2.0737

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2017 1.90410 0.16364 12.50 2.0451

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2017 1.90636 0.16138 12.50 2.0168

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2017 1.90850 0.15924 12.50 1.9901

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2017 1.91070 0.15704 12.50 1.9626

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2017 1.91279 0.15495 12.50 1.9365

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2017 1.91488 0.15286 12.50 1.9104

SUB TOTAL 149.97 24.73

AÑO - 2018

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/018 1.91694 0.15080 12.50 1.8846

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2018 1.91874 0.14900 12.50 1.8621

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2018 1.92069 0.14705 12.50 1.8378

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2018 1.92253 0.14521 12.50 1.8148

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2018 1.92440 0.14334 12.50 1.7914

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2018 1.92627 0.14147 12.50 1.7680

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2018 1.92819 0.13955 12.50 1.7440

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2018 1.93012 0.13762 12.50 1.7199

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2018 1.93200 0.13574 12.50 1.6964

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2018 1.93399 0.13375 12.50 1.6715

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2018 1.93593 0.13181 12.50 1.6473

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2018 1.93794 0.12980 12.50 1.6222

SUB TOTAL 149.97 21.06

AÑO - 2019

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2019 1.94001 0.12773 12.50 1.5963

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2019 1.94190 0.12584 12.50 1.5727

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2019 1.94396 0.12378 12.50 1.5469

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2019 1.94600 0.12174 12.50 1.5214

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2019 1.94812 0.11962 12.50 1.4950

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2019 1.95017 0.11757 12.50 1.4693

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2019 1.95226 0.11548 12.50 1.4432

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 21/08/2019 1.95365 0.11409 4.16 0.4751

SUB TOTAL 91.65 11.12

1636.34 445.51TOTAL



NOMBRES       ELMER ALBERTO ALVA ESQUIVEL

REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 01581-2024-2023-0-1601-JR-LA-01

FECHA INICIO       1/09/2001

FECHA FINAL   17/10/2024

MONTO CAPITAL 7135.69

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

FACTOR 

RESULTANTE

TOTAL 

DU N° 090-96

DU N° 073-97

DU N° 011-99

BONIF. 051-91-PCM

INTERES LEGAL 

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2001 1.46970 0.59804 21.51 12.86

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2001 1.47548 0.59226 21.51 12.74

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2001 1.48053 0.58721 21.51 12.63

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2001 1.48478 0.58296 21.51 12.54

SUB TOTAL 86.03 50.77

AÑO  -  2002

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2002 1.4886 0.57914 21.51 12.46

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2002 1.49167 0.57607 21.51 12.39

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2002 1.49476 0.57298 21.51 12.32

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2002 1.49757 0.57017 21.51 12.26

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2002 1.50029 0.56745 21.51 12.20

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2002 1.50276 0.56498 21.51 12.15

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2002 1.50537 0.56237 21.51 12.09

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2002 1.50799 0.55975 21.51 12.04

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2002 1.51075 0.55699 21.51 11.98

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2002 1.51386 0.55388 21.51 11.91

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2002 1.51691 0.55083 21.51 11.85

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2002 1.51999 0.54775 21.51 11.78

SUB TOTAL 258.08 145.44

AÑO  -  2003

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2003 1.52299 0.54475 21.51 11.72

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2003 1.52565 0.54209 21.51 11.66

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2003 1.52854 0.53920 21.51 11.60

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2003 1.53128 0.53646 21.51 11.54

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2003 1.53408 0.53366 21.51 11.48

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2003 1.53675 0.53099 21.51 11.42

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2003 1.53942 0.52832 21.51 11.36

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2003 1.54196 0.52578 21.51 11.31

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2003 1.54434 0.52340 21.51 11.26

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2003 1.54674 0.52100 21.51 11.21

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2003 1.54897 0.51877 21.51 11.16

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2003 1.55113 0.51661 21.51 11.11

SUB TOTAL 258.08 136.81

AÑO  -  2004

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2004 1.55323 0.51451 21.51 11.07

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 29/02/2004 1.55516 0.51258 21.51 11.02

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2004 1.55718 0.51056 21.51 10.98

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2004 1.55910 0.50864 21.51 10.94

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2004 1.56111 0.50663 21.51 10.90

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2004 1.56307 0.50467 21.51 10.85

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2004 1.56507 0.50267 21.51 10.81

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2004 1.56713 0.50061 21.51 10.77

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2004 1.56914 0.49860 21.51 10.72

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2004 1.57124 0.49650 21.51 10.68

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2004 1.57330 0.49444 21.51 10.63

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2004 1.57541 0.49233 21.51 10.59

SUB TOTAL 258.08 129.96

AÑO  -  2005

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2005 1.57755 0.49019 21.51 10.54

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2005 1.57949 0.48825 21.51 10.50

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2005 1.58164 0.48610 21.51 10.45

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2005 1.58374 0.48400 21.51 10.41

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2005 1.58600 0.48174 21.51 10.36

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2005 1.58820 0.47954 21.51 10.31

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2005 1.59044 0.47730 21.51 10.27

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2005 1.59266 0.47508 21.51 10.22

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2005 1.59479 0.47295 21.51 10.17

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2005 1.59700 0.47074 21.51 10.12

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2005 1.59913 0.46861 21.51 10.08

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2005 1.60133 0.46641 21.51 10.03

SUB TOTAL 258.08 123.47

AÑO  -  2006

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2006 1.60366 0.46408 21.51 9.98

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2006 1.60591 0.46183 21.51 9.93

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2006 1.60842 0.45932 21.51 9.88

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2006 1.61109 0.45665 21.51 9.82

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2006 1.61398 0.45376 21.51 9.76

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2006 1.61676 0.45098 21.51 9.70

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2006 1.61955 0.44819 21.51 9.64

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2006 1.62236 0.44538 21.51 9.58

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2006 1.6251 0.44264 21.51 9.52

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2006 1.62790 0.43984 21.51 9.46

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2006 1.63064 0.43710 21.51 9.40

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2006 1.63334 0.43440 21.51 9.34

SUB TOTAL 258.08 116.01

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL



NOMBRES       ELMER ALBERTO ALVA ESQUIVEL

REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 01581-2024-2023-0-1601-JR-LA-01

FECHA INICIO       1/09/2001

FECHA FINAL   17/10/2024

MONTO CAPITAL 7135.69

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2007

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2007 1.63603 0.43171 21.51 9.28

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2007 1.63850 0.42924 21.51 9.23

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2007 1.64124 0.42650 21.51 9.17

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2007 1.64378 0.42396 21.51 9.12

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2007 1.64642 0.42132 21.51 9.06

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2007 1.64899 0.41875 21.51 9.01

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2007 1.65168 0.41606 21.51 8.95

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2007 1.65438 0.41336 21.51 8.89

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2007 1.65709 0.41065 21.51 8.83

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2007 1.65993 0.40781 21.51 8.77

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2007 1.66273 0.40501 21.51 8.71

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2007 1.66557 0.40217 21.51 8.65

SUB TOTAL 258.08 107.67

AÑO  -  2008

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2008 1.66832 0.39942 21.51 8.59

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 29/02/2008 1.67089 0.39685 21.51 8.53

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2008 1.67365 0.39409 21.51 8.48

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2008 1.67631 0.39143 21.51 8.42

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2008 1.67917 0.38857 21.51 8.36

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2008 1.68205 0.38569 21.51 8.29

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2008 1.68502 0.38272 21.51 8.23

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2008 1.68805 0.37969 21.51 8.17

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2008 1.69105 0.37669 21.51 8.10

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2008 1.69419 0.37355 21.51 8.03

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2008 1.69737 0.37037 21.51 7.97

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2008 1.70061 0.36713 21.51 7.90

SUB TOTAL 258.08 99.06

AÑO  -  2009

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2009 1.70388 0.36386 21.51 7.83

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2009 1.70699 0.36075 21.51 7.76

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2009 1.71034 0.35740 21.51 7.69

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2009 1.71338 0.35436 21.51 7.62

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2009 1.71621 0.35153 21.51 7.56

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2009 1.71868 0.34906 21.51 7.51

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2009 1.7209 0.34684 21.51 7.46

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2009 1.72283 0.34491 21.51 7.42

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2009 1.72455 0.34319 21.51 7.38

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2009 1.72607 0.34167 21.51 7.35

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2009 1.72744 0.34030 21.51 7.32

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2009 1.72877 0.33897 21.51 7.29

SUB TOTAL 258.08 90.17

AÑO  -  2010

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2010 1.73001 0.33773 21.51 7.26

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2010 1.73108 0.33666 21.51 7.24

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2010 1.73225 0.33549 21.51 7.22

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2010 1.73332 0.33442 21.51 7.19

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2010 1.73446 0.33328 21.51 7.17

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2010 1.73561 0.33213 21.51 7.14

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2010 1.73685 0.33089 21.51 7.12

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2010 1.73824 0.32950 21.51 7.09

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2010 1.73968 0.32806 21.51 7.06

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2010 1.74125 0.32649 21.51 7.02

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2010 1.74277 0.32497 21.51 6.99

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2010 1.74431 0.32343 21.51 6.96

SUB TOTAL 258.08 85.45

AÑO  -  2011

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2011 1.74590 0.32184 21.51 6.92

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2011 1.74743 0.32031 21.51 6.89

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2011 1.74917 0.31857 21.51 6.85

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2011 1.75089 0.31685 21.51 6.81

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2011 1.75285 0.31489 21.51 6.77

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2011 1.75489 0.31285 21.51 6.73

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2011 1.75700 0.31074 21.51 6.68

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2011 1.75914 0.30860 21.51 6.64

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2011 1.76124 0.30650 21.51 6.59

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2011 1.76344 0.30430 21.51 6.54

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2011 1.76556 0.30218 21.51 6.50

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2011 1.76765 0.30009 21.51 6.45

SUB TOTAL 258.08 80.39



NOMBRES       ELMER ALBERTO ALVA ESQUIVEL

REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 01581-2024-2023-0-1601-JR-LA-01

FECHA INICIO       1/09/2001

FECHA FINAL   17/10/2024

MONTO CAPITAL 7135.69

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2012

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2012 1.76975 0.29799 21.51 6.41

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 29/02/2012 1.77174 0.29600 21.51 6.37

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2012 1.77388 0.29386 21.51 6.32

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2012 1.77589 0.29185 21.51 6.28

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2012 1.77798 0.28976 21.51 6.23

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2012 1.78002 0.28772 21.51 6.19

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2012 1.78213 0.28561 21.51 6.14

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2012 1.7842 0.28354 21.51 6.10

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2012 1.78622 0.28152 21.51 6.05

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2012 1.78830 0.27944 21.51 6.01

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2012 1.79031 0.27743 21.51 5.97

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2012 1.79233 0.27541 21.51 5.92

SUB TOTAL 258.08 73.99

AÑO - 2013

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2013 1.79435 0.27339 21.51 5.88

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2013 1.79617 0.27157 21.51 5.84

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2013 1.79812 0.26962 21.51 5.80

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2013 1.80002 0.26772 21.51 5.76

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2013 1.80198 0.26576 21.51 5.72

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2013 1.80389 0.26385 21.51 5.67

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2013 1.80587 0.26187 21.51 5.63

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2013 1.80785 0.25989 21.51 5.59

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2013 1.80978 0.25796 21.51 5.55

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2013 1.81177 0.25597 21.51 5.51

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2013 1.81369 0.25405 21.51 5.46

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2013 1.81563 0.25211 21.51 5.42

SUB TOTAL 258.08 67.83

AÑO - 2014

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2014 1.81754 0.25020 21.51 5.38

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2014 1.81928 0.24846 21.51 5.34

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2014 1.82122 0.24652 21.51 5.30

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2014 1.82311 0.24463 21.51 5.26

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2014 1.82511 0.24263 21.51 5.22

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2014 1.82708 0.24066 21.51 5.18

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2014 1.82911 0.23863 21.51 5.13

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2014 1.8311 0.23664 21.51 5.09

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2014 1.83301 0.23473 21.51 5.05

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2014 1.83498 0.23276 21.51 5.01

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2014 1.83687 0.23087 21.51 4.97

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2014 1.83880 0.22894 21.51 4.92

SUB TOTAL 258.08 61.85

AÑO - 2015

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2015 1.84071 0.22703 21.51 4.88

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2015 1.84242 0.22532 21.51 4.85

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2015 1.84432 0.22342 21.51 4.81

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2015 1.84614 0.22160 21.51 4.77

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2015 1.84808 0.21966 21.51 4.72

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2015 1.84993 0.21781 21.51 4.68

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2015 1.85182 0.21592 21.51 4.64

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2015 1.85374 0.21400 21.51 4.60

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2015 1.85569 0.21205 21.51 4.56

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2015 1.85771 0.21003 21.51 4.52

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2015 1.85971 0.20803 21.51 4.47

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2015 1.86176 0.20598 21.51 4.43

SUB TOTAL 258.08 55.94

AÑO - 2016

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2016 1.86388 0.20386 21.51 4.38

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 29/02/2016 1.86593 0.20181 21.51 4.34

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2016 1.86815 0.19959 21.51 4.29

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2016 1.87030 0.19744 21.51 4.25

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2016 1.87260 0.19514 21.51 4.20

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2016 1.87478 0.19296 21.51 4.15

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2016 1.87707 0.19067 21.51 4.10

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2016 1.87938 0.18836 21.51 4.05

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2016 1.8816 0.18614 21.51 4.00

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2016 1.88390 0.18384 21.51 3.95

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2016 1.88610 0.18164 21.51 3.91

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2016 1.88833 0.17941 21.51 3.86

SUB TOTAL 258.08 49.48



NOMBRES       ELMER ALBERTO ALVA ESQUIVEL

REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 01581-2024-2023-0-1601-JR-LA-01

FECHA INICIO       1/09/2001

FECHA FINAL   17/10/2024

MONTO CAPITAL 7135.69

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2017

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2017 1.89063 0.17711 21.51 3.81

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2017 1.89273 0.17501 21.51 3.76

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2017 1.89503 0.17271 21.51 3.71

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2017 1.89726 0.17048 21.51 3.67

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2017 1.89958 0.16816 21.51 3.62

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2017 1.90181 0.16593 21.51 3.57

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2017 1.90410 0.16364 21.51 3.52

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2017 1.90636 0.16138 21.51 3.47

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2017 1.90850 0.15924 21.51 3.42

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2017 1.91070 0.15704 21.51 3.38

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2017 1.91279 0.15495 21.51 3.33

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2017 1.91488 0.15286 21.51 3.29

SUB TOTAL 258.08 42.55

AÑO - 2018

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/018 1.91694 0.15080 21.51 3.24

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2018 1.91874 0.14900 21.51 3.20

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2018 1.92069 0.14705 21.51 3.16

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2018 1.92253 0.14521 21.51 3.12

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2018 1.92440 0.14334 21.51 3.08

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2018 1.92627 0.14147 21.51 3.04

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2018 1.92819 0.13955 21.51 3.00

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 31/08/2018 1.93012 0.13762 21.51 2.96

SETIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/09/2018 1.93200 0.13574 21.51 2.92

OCTUBRE 17/10/2024 2.06774 31/10/2018 1.93399 0.13375 21.51 2.88

NOVIEMBRE 17/10/2024 2.06774 30/11/2018 1.93593 0.13181 21.51 2.83

DICIEMBRE 17/10/2024 2.06774 31/12/2018 1.93794 0.12980 21.51 2.79

SUB TOTAL 258.08 36.24

AÑO - 2019

ENERO 17/10/2024 2.06774 31/01/2019 1.94001 0.12773 21.51 2.75

FEBRERO 17/10/2024 2.06774 28/02/2019 1.94190 0.12584 21.51 2.71

MARZO 17/10/2024 2.06774 31/03/2019 1.94396 0.12378 21.51 2.66

ABRIL 17/10/2024 2.06774 30/04/2019 1.94600 0.12174 21.51 2.62

MAYO 17/10/2024 2.06774 31/05/2019 1.94812 0.11962 21.51 2.57

JUNIO 17/10/2024 2.06774 30/06/2019 1.95017 0.11757 21.51 2.53

JULIO 17/10/2024 2.06774 31/07/2019 1.95226 0.11548 21.51 2.48

AGOSTO 17/10/2024 2.06774 10/08/2019 1.95293 0.11481 21.51 2.47

SUB TOTAL 172.05 20.79

4645.47 1110.89TOTAL D.S.051,D.U.090,073,011



NOMBRES       ELMER ALBERTO ALVA ESQUIVEL

REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 01581-2024-2023-0-1601-JR-LA-01

FECHA INICIO       1/09/2001

FECHA FINAL   17/10/2024

MONTO CAPITAL 7135.69

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO 2003

SET. 2002 A AGO. 2003 17/10/2024 2.06774 31/08/2003 1.53942 0.52832 50.00 26.4160

SUB TOTAL 50.00 26.42

AÑO 2004

SET. 2003 A AGO. 2004 17/10/2024 2.06774 31/08/2004 1.56713 0.50061 50.00 25.0305

SUB TOTAL 50.00 25.03

AÑO 2005

SET. 2004 A AGO. 2005 17/10/2024 2.06774 31/08/2005 1.59266 0.47508 50.00 23.7540

SUB TOTAL 50.00 23.75

AÑO 2006

SET. 2005 A AGO. 2006 17/10/2024 2.06774 31/08/2006 1.62236 0.44538 50.00 22.2690

SUB TOTAL 50.00 22.27

AÑO 2007

SET. 2006 A AGO. 2007 17/10/2024 2.06774 31/08/2007 1.65438 0.41336 50.00 20.6680

SUB TOTAL 50.00 20.67

AÑO 2008

SET. 2007 A AGO. 2008 17/10/2024 2.06774 31/08/2008 1.68805 0.37969 50.00 18.9845

SUB TOTAL 50.00 18.98

AÑO 2009

SET. 2008 A AGO. 2009 17/10/2024 2.06774 31/08/2009 1.72283 0.34491 50.00 17.2455

SUB TOTAL 50.00 17.25

AÑO 2010

SET. 2009 A AGO. 2010 17/10/2024 2.06774 31/08/2010 1.73824 0.32950 50.00 16.4750

SUB TOTAL 50.00 16.48

AÑO 2011

SET. 2010 A AGO. 2011 17/10/2024 2.06774 31/08/2011 1.75914 0.30860 50.00 15.4300

SUB TOTAL 50.00 15.43

AÑO 2012

SET. 2011 A AGO. 2012 17/10/2024 2.06774 31/08/2012 1.78420 0.28354 50.00 14.1770

SUB TOTAL 50.00 14.18

AÑO 2013

SET. 2012 A AGO. 2013 17/10/2024 2.06774 31/08/2013 1.80785 0.25989 50.00 12.9945

SUB TOTAL 50.00 12.99

AÑO 2014

SET. 2013 A AGO. 2014 17/10/2024 2.06774 31/08/2014 1.83110 0.23664 50.00 11.8320

SUB TOTAL 50.00 11.83

AÑO 2015

SET. 2014 A AGO. 2015 17/10/2024 2.06774 31/08/2015 1.85374 0.21400 50.00 10.7000

SUB TOTAL 50.00 10.70

AÑO 2016

SET. 2015 A AGO. 2016 17/10/2024 2.06774 31/08/2016 1.87938 0.18836 50.00 9.4180

SUB TOTAL 50.00 9.42

AÑO 2017

SET. 2016 A AGO. 2017 17/10/2024 2.06774 31/08/2017 1.90636 0.16138 50.00 8.0690

SUB TOTAL 50.00 8.07

AÑO 2018

SET. 2017 A AGO. 2018 17/10/2024 2.06774 31/08/2018 1.93012 0.13762 50.00 6.8810

SUB TOTAL 50.00 6.88

AÑO 2019

SET. 2018 A AGO. 2019 17/10/2024 2.06774 31/08/2019 1.95431 0.11343 50.00 5.6715

SUB TOTAL 50.00 5.67

AÑO 2019

02.08 AL 30.08 2019 17/10/2024 2.06774 31/08/2019 1.95431 0.11343 3.89 0.4411

SUB TOTAL 3.89 0.44

853.89 271.88

7135.69 1828.28

MONTO INTERES

1,636.34              445.51                      

4,645.47              1,110.89                   

853.89                 271.88                      

7,135.69              1,828.28                   TOTAL GENERAL

 TOTAL INTERESES LEGALES LABORALES 

RESUMEN

CONCEPTOS - PERIODO

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A AGOSTO 2019

 DU N° 090-96 / DU N° 073-97 / DU N° 011-99 / BONIF. 051-91-PCM 

 COMPENSACION VACACIONAL - PERIODO 2002 - 2019 

COMPENSACION VACACIONAL - PERIODO 2002 - 2019

TOTAL VACACIONES


		2024-11-15T15:34:26-0500
	AGREDA LLAURY Erick Jhon FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°




